
 

Uchwała nr XLIX.250.18 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 26 września 2018 r. 

 

 
 

 w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego 

 

 

Na podstawie § 3 ust. 3 uchwały Nr XII/95/07 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 

26 października 2007 r. w sprawie Statutu Powiatu Międzyrzeckiego (T.j. Dz. Urz. Woj. Lub. 

2014 r, Nr 127, poz.1162 ze. zm.) i § 2 uchwały Nr XXXVIII.186.17 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 25 października 2017 r w sprawie nadawania tytułu „Honorowy 

Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego” oraz tytułu „Zasłużony Obywatel Powiatu 

Międzyrzeckiego” (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2017 r., poz. 2224) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

 

 

 § 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Powiatu Międzyrzeckiego Pani Żanecie Robak. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Jarosław Szałata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Pani Żaneta Robak promuje powiat i prowadzi szeroką działalność dla dobra jego 

mieszkańców. Uczestniczy w wielu akcjach społecznych na rzecz lubuskich kobiet, 

szczególnie w zakresie profilaktyki raka piersi i szyjki macicy (spotkania ze specjalistą, 

uświadamianie kobiet, nauka samobadania). Aktywnie uczestniczyła w akcji Miasteczko 

Kobiet wspólnie z Marszałek Elżbietą Polak i Ewą Minge. Czynnie wspierała organizację 

Bali Charytatywnych na rzecz międzyrzeckiego szpitala. 

Odrestaurowała i prowadzi Folwark Pszczew, gdzie organizuje liczne akcje społeczne m.in. 

podczas Winobrania na Folwarku: „ Służby mundurowe przyjazne dzieciom”, Akcja Fotelik 

we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Międzyrzeczu (jak ważne jest przewożenie 

dzieci w fotelikach samochodowych, przepisy dotyczące przewozu dzieci),” Ratujemy  

i uczymy ratować” (we współpracy z 17WBZ, pokaz i nauka pierwszej pomocy), profilaktyka 

raka piersi i szyjki macicy (spotkanie ze specjalistą, uświadamianie kobiet, nauka 

samobadania). 

Od lat co roku aktywnie wspiera akcje charytatywne WOŚP na terenie gminy i powiatu,  

w tym organizację koncertów i przekazuje oraz licytuje fanty. Blisko wspólpracuje z 

Zespołem Szkół w Pszczewie. 

Prowadzi od 29.09.2011 roku Fundację na Rzecz Polsko - Niemieckiego Sąsiedztwa 

realizując jej cele statutowe szczególnie w zakresie pielęgnacji stosunków polsko - 

niemieckich na terenie starego pogranicza, budowanie nowych relacji społecznych, promocja 

gminy, powiatu i regionu. Jest organizatorem i współfinansuje wiele Seminariów Polsko - 

Niemieckich, czego efektem jest współpraca  i kontakty z byłymi mieszkańcami Powiatu 

Międzyrzeckiego, współpraca z HEIMATGRUSS, wspieranie inicjatyw pamięci miejsc 

historycznych, opieka nad miejscami pamięci np. groby, miejsca pamięci. 

Ma wielkie zasługi w akcjach charytatywnych na rzecz potrzebujących z naszego regionu: 

zorganizowała wiele imprez charytatywnych np. jarmarków świątecznych na rzecz Mirki 

Górnej i jest bardzo zaangażowana w proces jej leczenia, także poprzez organizację jej 

wyjazdu na terapię do Indii, zorganizowała również loterię fantową podczas III Winobrania 

na rzecz pochodzącego z Pszczewa Patryka Pupki. 

Ściśle współpracuje z 17 Wielkopolską Brygadą Zmechanizowaną w Międzyrzeczu, stąd też 

Folwark Pszczew otrzymał tytuł MIEJSCE PRZYJAZNE WETERANOM (Fundacja 

Stratpoints). 

Wspiera wiele kulturalnych imprez w regionie (m. in. Jarmark Magdaleński - część imprezy 

bezpłatnie odbywa się na Folwarku - turniej Skata), wspiera Święto Pomidora w Przytocznej  

i inne imprezy w okolicy. 

Stale współpracuje ze szkołami i wspiera organizowane przez nie festyny, loterie,  

uroczystości, wydarzenia kulturalne i sportowe. 

Bardzo zaangażowana we wszelkie działania aktywizujące kobiety z regionu. 

 

Otrzymane tytuły: nagroda za najładniejsze gospodarstwo agroturystyczne woj. lubuskiego 

2015 r 

 

Otrzymane tytuły: nagroda za najładniejsze gospodarstwo agroturystyczne woj. lubuskiego 

2015 r.  Laureatka XXIII edycji ogólnopolskiego konkursu „Rolnik – Farmer Roku”.  

 

 


